- Capere, pro posse, capax esse.* P. 549, 577, 665.
Civus, idem quod vanus. P. 600, 604.
C dar, i t est obscuritas. E. 69.
Cedere, pro discedere. P. 456, 445. Sic sæpe apud Paulinum simplex pro composito.
Celestina, clamor symphoniacus nautarum cum portui sunt proximi. E. 65.
Cephas ourum. E. 155.
Christus, idem quod iustus. P. 628.
Coepiscopus, idem qui coadjutor episcopi. E. 36.
Combinare, pro convivere. E. 51.
Conitari viam. A. 755.
Conneatus, est temporis spatium. E. 48, 70, 277, 293.
Connenibratus. E. 261.
Concha. E. 203.
Conditur artus exanimus, Græcismus. E. 199.
Confessor, qui aliqui pro Christo passus, tranquillam mortem obierat. E. 101.
Conscerdots, pro suffraganeis episcopis. E. 106.
Contiger, Gallice batcleur, farceur. P. 565.
Contra, pro prop. P. 118.
Contributus, pro contrito. E. 240, 263, 283, 88.
Coomnipotens. E. 225.
Coram, pro præsens. P. 579, 580.
Corona, pro dignitate ecclesiastica. E. 11, 82.
Costa, idem quod uxor. P. 593.
Crispus, id est caperatus. P. 683.
Crumillus. E. 120.
Cubiculum, idem quod oratorium. E. 205.
Cubile, pro cubiculo, P. 406.
Curtalimus. E. 113.
- D
- Defectio, pro fame.* E. 214.
Deficere, pro mori. P. 399.
Diatritus, Gallice percé à jour. E. 204.
دبابة, fossa de flumine. E. 551.
Discretio, idem quod discrimen. E. 291.
Discretus, id est diversus. E. 280.
Dissicere, pro separare, removere. E. 256.
Dominandus, id est dominus ad s. E. 25.
Domnicus, idem quod servus Domini. E. 110.
Domnus, idem qui dominus. E. 94.
Domu, pro domo. E. 124, 128.
Domus panis, pro Bethlehem. P. 595.
Donare, pro condonare. E. 509; P. 670.
Durare, pro indurare. P. 512.
- E
- Eclesia, prima correpta.* E. 198; P. 595, 605, 606, 662.
Eleazar, pro Luzara. E. 76, 216; P. 686.
Emcre, cum sexto casu. E. 142.
Erimus, secunda longa. P. 425.
Expectare, pro spectare; et expectator, pro spectatore. E. 32, 195.
Eulogia, id est panis benedictus. E. 12, 50.
Ex copia, Gallice d'abondance. E. 92.
Exter, pro extraneo. E. 49; P. 577, 585, 597, 616.
- F
- Fala, idem quod Parca.* P. 556.
Faxincta, pro lampade oleo ornata. E. 218.
Ferrum domni, id est ferrum damnosum. P. 592.
Fervere, secunda correpta. P. 649.
Fidei, secunda producta. P. 559, 590, 592, 402, 403, 419, 115, 614, 668, 678.
Fænerare, cum accusativo. E. 117, 211, 215; A. 889.
Fænerari, idem quod mutuum accipere. E. 111.
Fares in sing. pro porta. E. 174, 204; P. 650, 653.
Fragile, id est fragilis. P. 399, 669.
Fructificare, active. E. 48.
Fruquum arva, id est arva frugifera. P. 695.
Fulgere, secunda correpta. P. 595.
Fungi, cum accusativo. P. 575, 664; A. 952.
Fusus exussus, id est motus excitatus. E. 193.
- G
- Gazophylacium, Gallice tronc.* E. 215.
Gratificus, pro eo qui gratias agit. P. 661
- H
- Habere, pro habitare.* P. 360.
Humile, idem quod humilitas. P. 590.
- I
- Ignis arbuter, pro igne purgatorii.* P. 546.
Imi-sapiens, idem. E. 668; A. 720.
Illus, Gallice, égayé. E. 250.
Innotescere, cum accusativo, Gallice faire connaître. E. 115; n. 2.
Instar, id est imago seu exemplum. P. 452, 599.
Integratus. E. 25.
Intervis, pro habitans. E. 291.
Intervisus, idem quod invisus. P. 652
- Ire, pro mori.* P. 664.
Israel, secunda producta. P. 616, 652.
- J
- Jesus, pro Josue.* P. 612.
Jocundus, pro jocundo. E. 25.
Justum, pro justitia. P. 387.
- L
- Lassare, pro lassari.* E. 28; P. 670.
Limina, pro aede sacra seu ecclesia. P. 142, 145.
Logos, id est sermones. P. 581.
Longum, pro diu. E. 179; P. 686.
Longum temporis, Gallice longueur du temps. P. 571.
Lucernaria devotio, id est officium vespertinarum precum. A. 798.
Lucidus, pro candido. P. 431.
Lumen, pro die. P. 674.
Luxuries, Gallice racine, ou branches d'arbre. E. 154
Lybia, pro Africa. P. 660.
- M
- Magister, id est S. Paulus apostolus.* E. 124, 125, 152, 145, 185, 188, 210, 224, 219; P. 409, 679, 684; A. 717, 739, 741.
Malus, pro diabolo. E. 135; P. 403; A. 966.
Maria V., secunda correpta. P. 337, 605.
Mater, pro qualibet femina etiam improle. P. 336.
Melampus, pro Melania. E. 174, 178, 189, 205, 266.
Memoria, pro tumulo sepulchrali. E. 205.
Mensa, idem. P. 642.
Merrâ, pro aqua amara. E. 222; P. 414.
Metallum, pro marmore et lapide. P. 637.
Meturi, pro divertere. P. 628.
Metutorium. A. 912.
Ministerium sacrum, id est vasa et ornamenta ecclesiastica, E. 205.
Munerari, pro munerare. E. 77.
Musivo illudere, idem quod musivo depingere. E. 203.
- N
- Nactus, pro nactus, a nanciscor, legitur in vetustissimis mss.* P. 582, 414, 581, 587, 661.
Natalis, idem quod dies festus. P. 382.
Nebrol, pro Nembroth. E. 45, 255.
Nemus, pro arbore seu fructu. E. 186; P. 612.
Nigellatum. E. 50.
Nimve, secunda producta. P. 556, 611.
Nive habitui id est neophyti. E. 198.
Niveus, pro, de marmore albo. P. 617.
Nudum, idem quod nuditas. P. 580.
Numerus, id est populus. P. 409, 409, 612.
- O
- Oderimus, secunda producta.* P. 145.
Omnimedens. P. 659.
Omnipotens. P. 568.
Omnis, id est integer. P. 674.
Operari, pro elemosinam dare. E. 72.
Operatio, pro elemosina. E. 140, 185.
Operosa fides, pro fide non operibus bonis. P. 587.
Opertum, idem quod operimentum. P. 561.
Orexis, aviditas, seu cibi appetentia. E. 119.
Orsa, pro proœmio. P. 565.
- P
- Pagina saxi, id est lex decalogi sculpta in duabus tabulis lapideis.* P. 541.
Paginus, idem quod compaginatus. P. 581.
Panis, pro Eucharistia. E. 51.
Papyrus in lampadibus adhibita. P. 585.
Participare, pro participem facere. E. 146.
Pauper anxius seu macustus, idem qui panitens. E. 242.
Pentapolis, id est urbes quinque incendio consumptæ. E. 78, P. 616.
Pentateuchus, pro quinque libris. E. 15.
Perfrui, cum accusativo. P. 661.
Pignora, pro filiis. P. 559, 435, 607, 684, 686.
Pilleatus, id est præcipuus. P. 422.
Plebes, numero singulari. P. 535.
Plebs, idem quod numerus. P. 572, 574.
Poterimus, penultima producta. P. 196.
Potionatus. E. 245.
Puera, pro nova seu recenti. P. 157.
Pupes, seu pupis pro pupilla. P. 564.
- R
- Reconitionis dies, id est dies extremi iudicii.* E. 48, 105, 251.
Refectio, idem quod baptismus. E. 104. Idem quod baptisterium. E. 195.
Regeneratio, id est baptismus. E. 117.
Regia seu regina pro porta præcipua. E. 72.
Repascere. E. 964.

- Retractare*, pro *recolere* seu *revolvere*. P. 611; A. 734, 742.
Re-elati, pro *Apoclypsi*. E. 109.
titulus asper. E. 47.
Robur, pro *queru*. P. 577, 581.
Hud s, id est *novus, recens*. E. 498; P. 632.
- S
- Sacramentum*, idem quod *mysterium* seu *sacrum secretum*. F. 142, 288, 294, 295, 500, 511; P. 625.
Sagus, id est *maicens*. A. 752.
Santiloquus. P. 616.
Sapientis ignis, pro *igne purgatorii*. E. 475; A. 726.
Satis, pro *valde*. E. 166.
Scamna, id est *locus fossis inclusus*, ubi gladiatores certabant. E. 161.
Scholasticæ litteræ, id est *humaniores litteræ*. E. 171.
Scholasticus sermo, pro *humana eloquentia*. E. 238.
Scrypulus, id est *serpulus*. E. 189.
Sedere pro *placere*. P. 562, 69.
Sedere pro *sibi*. P. 577.
Signum Domini, id est *signum crucis*. E. 203.
Sobriare. P. 505, 626.
Sola, idem quod *solea*. E. 145.
Solum, id est *linen*. E. 75; P. 636.
Solis in montibus, salibus, id est *solus in montibus*. P. 594, 401.
Solomon, pro *Salomon*. E. 21 et alibi passim.
Sparsa roris, pro *rore*. E. 53.
Species, Gallice *face de bâtiment*. A. 914.
Sphoutylus, ostreorum genus. P. 328.
- Status*, pro *statura*. P. 565.
Subitum, pro *subito*. P. 665.
Substituti, idem quod *bona, divitiæ*. P. 428.
Su-cypho. E. 70.
Suffragii, secunda brevi. P. 579, 686; A. 747.
- T
- Testimonium*, idem quod *Testamentum*. A. 752.
Tholus, testudo orbiculata, Gallice *dôme*. E. 75, 161.
Trabale, lignum quod transit per rotas. P. 658.
Trennum, pro *trenule*. P. 560.
Trichorum. E. 202.
- U
- Unificare*, pro *unire, unisonem facere*. E. 124.
Urbicus, id est *Romulus*. E. 25.
- V
- Vaniloquus*. P. 637.
Vas anime, id est *corpus*. P. 676.
Vastum, ager non exaltus. E. 255.
Vendere, cum sexto casu. E. 141.
Ventex pro Christo. P. 418, 599, et alibi passim.
Verti, pro *reverti, redire*. A. 752.
Vestitus ager, cui fructus insunt. P. 674.
Vestigium et vestigia, idem quod *pedes*. E. 144, 157; P. 650, 660.
Vivere, cum accusativo. P. 608, 683.
Vivescere. E. 139.
Vulnerata caritatis. E. 145.
- Z
- Zabudus et Zabolus*, idem qui *diabolus*. E. 6, 125.

INDEX PERSONARUM ET RERUM MEMORABILIUM.

E. *Epistolas designat*, P. *Poemata*, A. *Appendicem*, V. *Vitam et seqq.*

- ALMA et A. Christus, P. 661, A. 949, 940. In numeris imperatorum, A. 900. In sepulchris, *ibid.* Ios abusi hæretici, *ibid.*
 A littera tribus virgibus contexta Triadis mysterium signat, P. 484.
 Abel occisus, Christi typus, E. 229. Et sublato Seth in sancta generatione substituitur, E. 51.
 Aicella urbs Campaniæ, P. 544. Laudatur a Paulino, *ibid.*
 Sanna ejusdem sepulchrum, *ibid.* Laudatur a Paulino, P. 548.
 Abrogatio sui potior quam externa omnia relinquere, E. 247.
 Abraham patriarcha dives et perfectus, E. 149. Peregrinans, Christi typus, E. 229. Trecentis annulis quatuor reges superans mystice victoriam Christiani hominis de quatuor hostibus et portandam designavit, E. 162. A. 897.
 Angelis hospitio receptus pedes la ai, E. 144. Ejus caeca obedientia quam Deo grati, E. 181. Quomodo amicus Dei factus, E. 77, 78. Cur Sara uxorem suam flevit, E. 67. In ejus sepulchrum agnum emendo quod nobis inauertit, E. 68.
 Absalon, seu Absalon, coma capitis sui gravatus, peccatorum pondus refereas, E. 129. Defunctus cur a patre iugatur, E. 61.
 Absis, alta is coencha major, E. 202, A. 906. Absides et cochleæ, idem, *ibid.* Variæ in templis, A. 906.
 Abstinentia est adjuvum unum, una perfectio sanctitatis, A. 759. Quibus commendatur, A. *ibid.* Omnibus virtutibus opitulatur, A. 740.
 Abuti, id est *non uti consumere*, E. 64. A. 879, V. 191.
 Acceptio personarum a religione catholica proscripita, A. 759.
 Aeus evangelica, fides et verbum crucis, E. 176.
 Adam, an deceptus fuerit, P. 552, A. 929. Peccando similitudinem Dei perdidit, non imagineam, E. 156, A. 895. Illius peccatum mentis oculos innocentie clausit, et iniquitati aperuit, E. 186.
 Adam secundus, Christus, P. 672.
 Adhærere per amorem Deo, magni laboris opus, E. 154.
 Aditui sunt Ostiarii, quorum ordo antiquissimus in Ecclesia, P. 474.
 Aegyptiorum Dii innumeri, P. 454. Ipsorum nomen primum Jupiter Ammon, P. 431. Eorum superstitio in sacris Isaacis, P. 455 et seqq.
 Adonis est Thammus, E. 190, A. 905. Ejus fano profanata Bethsahem ab Hadriano imperatore, E. *ibid.*
 Adorare, in Scripturis et apud Patres, idem quod *honore*, P. 628, 664; A. 944.
 ADRIANUS imp., vide HADRIANUS.
 Adversa sepe hominibus cur eveniant, E. 91.
 Adulationis vitium nomine humilitatis et benevolentie se palliat, A. 776.
 Adulatorum assentationes viam virtutis tentantibus noxia, ac proinde cavendæ, i *id.*
 Edificatio templi spiritalis in anima egregie a Paulino commendatur, E. 211, 212.
 Amicus epus opus, P. 107. Pater læ uxoris Juliani, P. *ibid.* Quomodo dictus a Paulino *Memoris pater et frater*, *ibid.*
 Equiparet idem quod *par sit*, A. 924.
 Aschimo dicitur quod audit Mitto, proverbium, E. 57, A. 877.
 Etas juvenilis nemini tardioris conversionis ad Deum debet esse occasio, E. 165.
 Atlic ionis bonum, A. 717.
 Africanus episcopi per litteras et clericos a se missos Paulinum salutavit, E. 25, A. 875.
 Agabus innumum em fomen et apostoli Pauli passionem prædicit, E. 291.
 Agarum usus penes antiquos Christianos, P. 502.
 Ager cordis nostri quomodo coeandus, E. 256, 257.
 Ager litterarum Paulini ad Augustinum delator, E. 52.
 Aginman, civitas a Burgala et Santonibus non longe distans, P. 554.
 Agitur Israelis, Deus, P. 596, A. 942.
 Agni, recens butizati, A. 908. Fideles, *ibid.* Agni et herdi, justorum et reproborum hieroglyphicum, E. 506, 207.
 Agnus paschalis in veteri lege, Christi typus, P. 610. Item in picturis, E. 205, 207; A. 908. Quinque fontes emittens in mysterium quinque vulnere Christi, *ibid.*
 Agricola celestis, Deus Pater, E. 256.
 Agnicolæ martyris reliquie in basilica S. Felicis repositæ, P. 658.
 Alaricus quo tempore Romam everterit, P. 449.
 Alernus, Florentis Cadurcensis episcopi frater, E. 212, V. 121, 156. Presbyter, V. 121, 14 vir eruditissimus laudatus ab Hieronymo, *ibid.* A Paulino tanquam fidei et religionis, custos E. 276, V. 85. Cadurcensis episcopus, E. 212, 276, A. 918. Litteris suis Paulinum mire recit, E. 212.
 Allia, seu Appia soror Philemonis, P. 509, 515.
 Alinganensis vicus, A. 887.
 Alinonum, oppidum e dominio Paulini, E. 65, 107, A. 887, 888, V. 5. Ibi ejusdem sumptibus constructa a Delphino ecclesia, E. 107, V. 54, 65. Ejusdem et rici deti *Alinogenes*, E. 65, V. 54.
 Alite, videntes instar crucis, P. 509, A. 945.
 Alphylla mulier Sansonem decipiens, mystice *carneum* denotat, P. 585.

- Altare unum cum olim in ecclesiis, A. 906. Altaria et templa in sanctorum solennitatibus jam olim vel ornata, P. 582, A. 951, 952. Trichora, E. 202, A. 906, 907. Altaribus sacris nemo propiòq; rei accensura igne cupiditatis corporeæ, E. 262. Iis reliquiæ sanctorum inclusæ, P. 637 et seqq., A. 905.
- Altaria antiquitus martyrum reliquiis munita, P. 471.
- Altaria antiquitus velo clausa, P. 485.
- Altaria crucibus antiquo more ornabantur, P. 485.
- Altaria prioribus Ecclesiæ temporibus plura erant in templis, non unum tantum, P. 471.
- ALYBIUS ab Ambrosio ad fidem conversus, et ad sacerdotium consecratus, E. 11, 12, V. 8. Caritate cum Paulino conjunctissimus, E. 9, 10, 11. Libros quinque S. August. contra Manichæos Paulino communicat, E. 10, 11. Ad eum scribit litteras, E. 55, 56. Eusebii Cæsariensis Chronico ab eo recipit, E. 10, 11. Rogatur a Paulino ut vitæ suæ historiam ad ipsum mittat, E. 10. Hanc scribit et Paulino mittit Augustinus, E. 19.
- Amalech aquæ cæcator, P. 644, A. 947. Occisus peccata occidenda significat, P. 589. Victus ostendit quid apud Deum possint orationes, P. 611.
- AMAN patibulo, quod Mardocheo paraverat, appensus, declarat quid apud Deum possint preces, P. 611.
- AMANDA Aprî conjux, E. 254, 257, A. 920, V. 152. Virum a domesticis curis et civilibus negotiis liberat, E. 253 et seqq., V. 152. Continentiam profitetur, E. 254, 259 et seqq., V. 151. Valde laudatur a Paulino, *ibid.*
- AMANDUS Burdegalensis presbyter, E. 7, V. 10. A pueritia Christo militans, E. 64. Et sacris Litteris enutritus, *ibid.* Innocentæ bapt. smalis conservator, *ibid.* Quam suavis in scribendis litteris, E. 229. S. Paulini catechista et patrinos, E. 9, 45, V. 10. Delphini successor in episcopatu Burdegalensi, E. 7, 276. Fidei et religionis cus os, E. 273, V. 85.
- AMANDUS alter Paulino scribi, f. 29, 28, V. 43, 46. Litteras accipit a Paulino, E. 258, 248, V. 43, 46. Qui ejus precibus se commendat, E. 159.
- Ambitio legitur, E. 59.
- AMBROSIIUS a populo episcopus eligitur, V. 51, 151. Alypium Medulini baptizat, E. 12, V. 8. Et sacerdotem consecrat, E. *ibid.* Paulinum ad fidem invitat, E. *ibid.*, V. 8. Peramantem ac honorifice excipit Florentia, E. 1, V. 50. Sacerdotium initiatum clero suo vult adscribere, E. 12, V. 8, 50. Maxime diligit, E. *ibid.* Scribit adversus quosdam contententes de Platonis libris Christum profecesse, E. 35, SS. martyrum Protasii et Gervasii corpora in eum, E. 207. Item S. Nazarii martyris, P. 658, V. 55. Cujus reliquiis mittit Paulino, *ibid.* Simplicianum sibi designat in sede successorem, V. 50. In ita in quiescit, P. 651.
- AMBROSIIUS alter, manuscripsi et litterarum Paulini ad Hieronymum delator, A. 770, V. 45.
- Ambrosii Mediolani pasoris laudes, P. 459. Quo tempore is oratione de Basili is recitavit, i. *id.* Quando ab imperatrice Justina vexatus mira ulo ejus furorem repressit, P. 468. Id in SS. Gervasii et Protasii martyrum repertor, P. 468.
- Amen. Hujus vocis usus in primitiva Ecclesia qualis fuerit, P. 449.
- Amitia familiaritatis humanæ quam fragilis, E. 158. Christi, fortis ut mors, *ibid.* Carnalis nullam habet animi requiem, E. 165. Spiritualis non, ut secularis tempore melianda, E. 66. De pleno incipit, certa per Christum, *ibid.*
- Amitens bonus, medicina cordis, E. 96.
- AMMON Jupiter proorium apud Ægyptios numen, P. 451.
- Annus basilicam S. Felicis infestans, meritis ejus alio deductus, P. 622.
- Amor sui, iniqua dilectio, E. 217. Forum quibus sine Christo placetur, timendus, E. 228, 229. A gentilibus in simulacro ut Deus colitur, E. 87.
- ANA Hispaniæ fluvius memorabilis, Emerita transiens, P. 551.
- ANASTASIS papa, Paulini amatissimus, E. 106. Eum ad natalem suum invitat, E. *ibid.*, A. 886, 887, V. 57, 65. Companiam episcopis commendat, *ibid.* Romanam venientem benigne excipit, E. 106.
- ANDREAS apostolus Patris martyrii affectus, P. 657. Hic in sepultus, P. 659. A Constantino Constantinopolim transfertur, P. *ibid.* Ejus reliquiæ in basilica S. Felicis asservata, P. 657. Item in Fua laaa a Paulino extracta, E. 207.
- Andreas Patris martyrii consummavit, P. 450. Idem apud Patras Achaïæ tumulatus, P. 451. Ilus ut et Timothei corporum translatio in urbem Constantinopolitam, P. 468. Ipusus reliquiæ una cum Lucæ ossibus Constantinopolim de Achaïa translata, P. 451.
- Angeli navem gubernant, E. 278. An corpora aut linguam habeant.
- Angelus una nocte, E. 187. Millia Assyriorum ex castris Scen (chefib) prostravit, P. 614. Zachariæ nuntiat S. Joannis Bapt. conceptum et nativitatem, nomen imponit, et citius vitæ seriem pandit, P. 559 et seqq. Mariæ Christi, P. 559. S. Felicem a vinculis et carcere liberat, P. 596.
- ANICIANA familia, V. 1, 2.
- Anima virgo debet esse et secunda, quomodo, E. 218. Vi tutibus ornata, Deo habitaculum gratissimum, A. 757. Ejus cura corpori non postponenda, E. 167. Non familia, A. 759. Eam quomodo debeamus perdere, E. 117, 247. Ejus passionibus egregie accommodat Paulinus verba Joëlis de eruca, locusta, bruchio, et rubigine, E. 238